
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
  
  
  
  
  
  

  

FAKULTA STAVEBNÍ  
ÚSTAV ARCHITEKTURY 
  
  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF ARCHITECTURE 
  

  

MĚSTSKÝ DŮM - ARCHITEKTURA KOMBINACE FUNKCÍ 
CITY HOUSE – MIXET USE ARCHITECTURE 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
MASTER'S THESIS 

AUTOR PRÁCE                   Bc. JANA MARTOCHOVÁ  
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE               doc. Ing. arch. NADĚŽDA MENŠÍKOVÁ, CSc. 
SUPERVISOR 

BRNO 2013                   



VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA STAVEBNÍ 

  

Studijní program N3504 Architektura a rozvoj sídel 

Typ studijního programu 
Navazující magisterský studijní program s prezenční formou 

studia 

Studijní obor 3501T014 Architektura a rozvoj sídel 

Pracoviště Ústav architektury 

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Diplomant Bc. JANA MARTOCHOVÁ 

Název Městský dům - architektura kombinace funkcí 

Vedoucí diplomové práce doc. Ing. arch. Naděžda Menšíková, CSc. 

Datum zadání 

diplomové práce 
30. 11. 2012 

Datum odevzdání 

diplomové práce 
17. 5. 2013 

V Brně dne 30. 11. 2012 

     .............................................           .............................................      

prof. Ing. arch. Alois Nový, CSc. 

Vedoucí ústavu 

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc. 

Děkan Fakulty stavební VUT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podklady a literatura 

Situace místa stavby – polohopis a výškopis 

Hon, Milan: Vývoj koncepce kompaktního bydlení. [s.l.] : Nakladatelství ČVUT, 2007. 26 s. 

ISBN 978-80-01-03742 

Holl,Steven. Paralaxa.  

Zadražilová, Miroslava:  

Bydlení v intenzivních městských strukturách, dizertační práce FA, 2012 

Zadražilová, Miroslava. "Městské patro" a "Město krátkých vzdáleností"? Nikoli sen, ale 

realita. Moderní obec. 2009, č. 3, s. 23. s. 29. Dostupný z WWW: . ISSN 1213-7693. 

Neufert Ernst: „Navrhování staveb“,Consultinvest Praha 2000 

Související vyhlášky, technické normy a hygienické předpisy  

  

Zásady pro vypracování 

Zásady pro vypracování 

Tématem zadání je architektonická studie vybrané části návrhu městské polyfunkční struktury 

domu (bloku) situovaného v blízkosti centra města Brna a řešeného na úrovni urbanistické 

studie v ateliéru TG02. Řešení umožní míchání většího množství různých funkcí (bydlení, 

dílny, obchody, kanceláře, restaurace a vhodné pracovní příležitosti). Na relativně malé 

zastavěné ploše může vzniknout další prostor ve výšce umožňující přirozenou diferenciaci 

soukromého, polosoukromého a veřejného prostoru, která sníží nároky na dopravu na 

minimum a zajistí obyvatelům domu různé formy bydlení s vysokou kvalitou obytného 

prostředí. 

 

 

Výkresová část bude zpracována s využitím CAD, textová část a případné tabulkové přílohy 

budou zpracovány v textovém a tabulkovém editoru PC. Ve stanoveném termínu bude 

výsledný elaborát odevzdán vedoucímu diplomové práce v úpravě a kompletaci podle 

jednotných pokynů Ústavu architektury FAST VUT v Brně. Při zpracování diplomového 

projektu je nezbytné řídit se směrnicí děkana č. 19/2011 vč. příloh č.1,: Úprava odevzdání a 

zveřejňování vysokoškolských kvalifikačních prací (VŠKP) na FAST VUT. 

 

Předepsané přílohy práce 

 

A. DOKLADOVÁ ČÁST: 

B. ARCHITEKTONICKÁ STUDIE: 

- textová část A4 v předepsané podobě 

- architektonická studie v úměrném měřítku  

- řez fasádou od atiky až po základy v úměrném měřítku  

- architektonický detail v úměrném měřítku 

- úplný projekt ve formátu A3 

- presentační plakát 700/1000mm na výšku 

C. MODEL v úměrném měřítku 

• CD s dokumentací celého projektu 

  

Předepsané přílohy 

.............................................      

doc. Ing. arch. Naděžda Menšíková, CSc. 

Vedoucí diplomové práce 



 



Abstrakt 

Předmětem diplomové práce je architektonická studie polyfunkčního objektu, který se 
nachází mezi ulicemi Vranovská, Cejl a Jana Svobody a nábřežím řeky Svitavy. 
Cílem studie bylo navrhnout objekt, který by efektivně využil prostor parcely. 
Výsledkem návrhu je stavba, která vytváří vnitřní atriový poloveřejný prostor s 
návazností na nábřeží řeky ulici Jana Svobody. Objet má 5 podlaží, přičemž v 
prvních dvou patrech jsou různé funkce občanské vybavenosti (školka, 
administrativa, restaurace, kavárna, mediatéka, galerie, prodejny), a domov pro 
seniory. Ve 3. podlaží a výše je řešeno bydlení. Součástí řešení byl návrh bytů typu 
co-housing, které nabízejí nové možnosti bydlení. Objekt má 1 podzemní podlaží, 
kde se nachází především parkování. Konstrukční systém objektu je řešen jako 
železobetonový monolitický skelet, vodorovnou konstrukci tvoří bezprůvlakové 
stropní desky. Vzhledem k rozlehlosti objektu, bylo zvoleno několik materiálů fasády 
a to: bílá omítka, světle šedý plech, kovová síťovina antracitová a skelná tkanina.  
  
Klíčová slova 

Intenzivní dům, dům více funkcí, bydlení, co-housing, polyfunkční dům, 
železobetonový skelet, nábřeží, atrium, poloveřejný prostor, soukromý prostor, 
veřejný prostor, sklená tkanina, kovová síť  
  
  
  
Abstract 

The theme of my disseration is an architecture study of multifunctional building which 
is surrounded by the streets Vranovská, Cejl and Jana Svobody and by the 
embankment of the river Svitava. Objective of the study was to design a building that 
would utilized the space of the plot effectively. The result of design is the construction 
which is characterized for its inner semi-public atrium space with link to the bank of 
Svitava and street Jana Svobody. It is five-storey house. In the first two stories there 
are different feature amenities (kindergarden, office building, restaurant, café, media 
library, gallery and other shops), and senior house. In the third floor and above there 
are designed flats for living. The part of the living area was also creating of new kind 
of housing called co-housing. The building has a basement, which is mostly for 
parking. The construction of the building is from monolithic reinforced concrete frame, 
horizontal structure consists of beamless slabs. Due to the huge area of the building, 
the facade is designed from the different kinds of materials: white plaster, light gray 
sheet metal, anthracite metail mesh and glass fiber.  
  
Keywords 

Mixed-used city house, living, co-housing, multi-functional building, monolithic 
reinforced concrete frame, river bank, atrium, semi-public space, priváte space, 
public space, glass fiber, metal mesh  



Bibliografická citace VŠKP 
  
MARTOCHOVÁ, Jana. Městský dům - architektura kombinace funkcí. Brno, 2013. 28 
s., 57 s. příl. Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, 
Ústav architektury. Vedoucí práce doc. Ing. arch. Naděžda Menšíková, CSc.. 



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
Prohlášení: 

  
Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) 
všechny použité informační zdroje. 
  
  
  
V Brně dne 7.5.2013   
  
  

                                                         ……………………………………………………… 
                                                                                           podpis autora 
                                                                                          Jana Martochová  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PODĚKOVÁNÍ:  

  

Rád bych poděkovala vedoucí své diplomové práce  Doc. Ing. arch. Naděždě 

Menšíkové, CSc. za pomoc a cenné rady při vypracovávání mé diplomové práce.  

  

                                                                                                     Jana Martochová 



OBSAH: 

 

a) Titulní list 

b) Zadání VŠKP 

c) Abstrakt a klíčová slova v českém a anglickém jazyce 

d) Bibliografická citace VŠKP podle ČSN ISO 690 

e) Prohlášení autora o původnosti páce s podpisem autora 

f) Poděkování 

g) Obsah 

h) Úvod 

i) Vlastní text práce: Průvodní a technická zpráva 

j) Závěr 

k) Seznam použitých zdrojů 

l) Seznam použitých zkratek a symbolů 

m) Popisný soubor závěrečné práce 

n) Prohlášení o shodě listinné a elektronické formy VŠKP 

o) Seznam příloh 



VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
  
  
  
  
  
  

  

FAKULTA STAVEBNÍ  
ÚSTAV ARCHITEKTURY 
  
  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF ARCHITECTURE 
  

  

MĚSTSKÝ DŮM - ARCHITEKTURA KOMBINACE FUNKCÍ 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

AUTOR PRÁCE                   Bc. JANA MARTOCHOVÁ  
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE               doc. Ing. arch. NADĚŽDA MENŠÍKOVÁ, CSc. 
SUPERVISOR 

BRNO 2013                   




	titul_list
	zadaniDP
	abstrakt
	BIBL_CITACE
	prohlaseni_o_puvodnosti
	PODĚKOVÁNÍ
	OBSAH
	titul_list_pruvod_zprava



